
 

1 

DIRECTUM-25360-955481  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.12.2019 №  2966/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с 

изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 

28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-

01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 

31.12.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262-19-01, 21.03.2019 №0530/19-

01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, от 08.08.2019 

№1709/19-01, от 20.09.2019 №2085/19-01, от 28.10.2019 № 2362/19-01, от 

20.11.2019 №2560/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-955481  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-955481  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.12.2019 №  2966/19-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 

0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 

2078/19-01, от 14.11.2018 № 2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262-

19-01, от 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, от 08.08.2019 №1709/19-01, от 

20.09.2019 №2085/19-01, от 28.10.2019 № 2362/19-01, от 20.11.2019 №2560/19-01)  

(далее – Программа) 
 

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 

 (тыс. рублей) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 3 712 456,88 698 357,6 664 297,38 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Московской области 172 231,24 108 736,0 

 

63 495,24 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства дорожного фонда 

Московской область 
33 159,23 0,0 33 159,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа 

Чехов 
3 481 584,64 580 125,0 551 657,74 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 



 

4 

DIRECTUM-25360-955481  

Средства дорожного фонда 

городского округа Чехов 
15 985,17 0,0 15 985,17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Раздел 3. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации Программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объём 

финансиро 

вания 

мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Всего по программе 

«Формирование 

современной городской 

среды городского округа 

Чехов» 

Всего   2018-

2024 

г.г. 

 15 975,0 3 712 456,88 698 357,6 664 297,38 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

  

Федеральный 

бюджет 

0,0 
9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

15 200,0 
172 231,24 108 736,0 63 495,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 

фонда Московской 

области 

0,0 

33 159,23 0,0 33 159,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 

3 481 584,64 580 125,0 551 657,74 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

Средства бюджета 

Дорожного фонда 

городского округа 

Чехов 

0,0 

15 985,17 0,0 15 985,17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№

1 

Подпрограмма 

«Комфортная городская 

среда» 

 Всего   2018-

2024 

г.г. 

0,0 2 216 685,38 332 877,2 407 451,58 293 503,3 301 603,3 293 750,0 293 750,0 293 750,0 1. ТУ 

Администр

ации г.о. 

Чехов  

 2. УЖКХ 

Администр

ации г.о. 

Чехов    

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 52 373,83 18 097,8 34 276,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 

фонда Московской 

области 

0,0 33 159,23 0,0 33 159,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 2 105 670,55 305 282,8 324 031,15 293 503,3 301 603,3 293 750,0 293 750,0 293 750,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-955481  

Чехов 

Средства бюджета 

Дорожного фонда 

городского округа 

Чехов 

0,0 15 985,17 0,0 15 985,17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№

2 

Подпрограмма  

«Благоустройство 

территорий городского 

округа Чехов» 

Всего   2018-

2024 

г.г. 

15 975,0 1 136 881,9 271 265,0 157 171,6 200 512,7 184 912,7 107 673,3 107 673,3 107 673,3   ТУ 

Администр

ации г.о. 

Чехов  

 

Средства бюджета 

Московской области 

15 200,0 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 1 068 418,6 

 

203 101,7 156 871,6 200 512,7 184 912,7 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

№

3 

Подпрограмма 

 «Создание условий для 

обеспечения комфортного 

проживания жителей в 

многоквартирных домах» 

Всего   2018-

2024 

г.г.  

0,0 358 889,6 94 215,4 99 674,2 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 УЖКХ 

Администр

ации го 

Чехов    

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 51 394,11 22 474,9 28 919,21  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 307 495,49 71 740,5 70 754,99 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

». 

3. В раздел 4.: 

3.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 
Источники 

финансирования  
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Всего 

в том числе: 
2 216 685,38 332 877,2 407 451,58 293 503,3 301 603,3 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов. 

Федеральный 

бюджет 
9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

Жилищно-коммунального хозяйства. 

Бюджет 

Московской 

области 

52 373,83 18 097,8 34 276,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Дорожный фонд 

Московской 
33 159,23 0,0 33 159,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-955481  

Чехов. области 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

Жилищно-коммунального хозяйства 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

2 105 670,55 305 282,8 324 031,15 293 503,3 301 603,3 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов. 

Дорожный фонд 

городского 

округа Чехов 

15 985,17 0,0 15 985,17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3.2. в подразделе 4.2. цифры «2 176 473,04» заменить цифрами «2 121 655,72»; цифры «86 287,9» заменить 

цифрами «95 029,66»; 

3.3. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции:  

« 

4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам, 

тыс.рублей  

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия,  

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий городского округа 

Чехов" 

Средства бюджета 

Московской области 
  

Всего – 9 629,9 

в том числе: 

2018 год – 9 108,2 

2019 год – 521,7 

  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
  

Всего – 249 322,0 

в том числе: 

2018 год –52 899,4 

2019 год – 34 815,4 

2020 год –43 528,6 

2021 год –43 528,6 

2022 год –24 850,0 

2023 год – 24 850,0 

2024 год – 24 850,0 

 

file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005


 

7 

DIRECTUM-25360-955481  

Благоустройство общественных 

территорий  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 173 451,7 

в том числе: 

2018 год – 35 128,8 

2019 год – 21 661,7 

2020 год – 37 330,6 

2021 год – 37 330,6 

2022 год – 14 000,0 

2023 год – 14 000,0 

2024 год – 14 000,0 

  

Содержание и ремонт фонтанов 
Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 13 653,5 

в том числе: 

2018 год –2 309,7 

2019 год – 1 191,0 

2020 год – 1 326,4 

2021 год – 1 326,4 

2022 год – 2 500,0 

2023 год – 2 500,0 

2024 год – 2 500,0 

  

Праздничное оформление 

территорий 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.3 

Подпрограммы 1 

Всего –  25 170,8 

в том числе: 

2018 год –   3 559,1 

2019 год – 6 391,8 

2020 год – 1 271,6 

2021 год – 1 271,6 

2022 год – 4 450,0 

2023 год – 4 450,0 

2024 год – 4 450,0 

  

Проведение субботников и иных 

акций 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.4 

Подпрограммы 1 

Всего –  3 548,7 

в том числе: 

2018 год – 357,9 

2019 год – 290,8 

2020 год – 400,0 

2021 год – 400,0 

2022 год – 700,0 

2023 год – 700,0 

2024 год – 700,0 

  



 

8 

DIRECTUM-25360-955481  

Реализация мероприятий по 

ликвидации несанкционированных 

свалок и навалов мусора 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.5 

Подпрограммы 1 

Всего –   31 798,0 

в том числе: 

2018 год –  11 868,0 

2019 год – 4 930,0 

2020 год – 3 000,0 

2021 год – 3 000,0 

2022 год – 3 000,0 

2023 год – 3 000,0 

2024 год – 3 000,0 

 

Выполнение мероприятий по приему 

и временному хранению снежной 

массы 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.6 

Подпрограммы 1 

Всего – 1 357,2 

в том числе: 

2018 год – 257,2 

2019 год – 100,0 

2020 год – 200,0 

2021 год – 200,0 

2022 год – 200,0 

2023 год – 200,0 

2024 год – 200,0 

 

Ликвидация несанкционированных 

навалов мусора 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.7 

Подпрограммы 1 

Всего – 9 108,2 

в том числе: 

2018 год – 9 108,2 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год –  0,0 

2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.7 

Подпрограммы 1 

Всего – 92,0 

в том числе: 

2018 год – 92,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Ликвидация несанкционированных 

строительных отходов и 

крупногабаритных отходов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.8 

Подпрограммы 1 

Всего – 0,0 

в том числе: 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-955481  

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

Комплексное благоустройство 

территорий городского округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №4.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 521,7 

в том числе: 

2019 год – 521,7 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 250,1 

в том числе: 

2019 год – 250,1 

 

Основное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий городского округа 

Чехов" 

Средства федерального 

бюджета 
  

Всего – 9 496,6 

в том числе: 

2018 год – 9 496,6 

  

Средства бюджета 

Московской области 
 

Всего – 8 089,6 

в том числе: 

2018 год – 8 089,6  

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
  

Всего – 1 669 632,4 

в том числе: 

2018 год –239 655,5 

2019 год – 264 226,7 

2020 год – 225 425,1 

2021 год – 225 425,1 

2022 год – 238 300,0 

2023 год – 238 300,0 

2024 год – 238 300,0 

  

Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 518 431,8 

в том числе: 

2018 год –   92 224,7 

2019 год – 81 147,1 

2020 год – 88 680,0 

2021 год – 88 680,0 

2022 год – 55 900,0 

2023 год – 55 900,0 

2024 год – 55 900,0 

  

Ремонт и устройство асфальтового 

покрытия дворовых территорий и 

проездов дворовых территорий 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 123 727,6 

в том числе: 

2018 год –   7 533,7 

2019 год – 11 753,9 

2020 год – 13 970,0 

2021 год – 13 970,0 

  



 

10 

DIRECTUM-25360-955481  

2022 год – 25 500,0 

2023 год – 25 500,0 

2024 год – 25 500,0 

Установка и замена элементов малых 

архитектурных форм 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.3 

Подпрограммы 1 

Всего –  31 568,7 

в том числе: 

2018 год – 3 230,7 

2019 год – 3 023,8 

2020 год – 4 407,1 

2021 год – 4 407,1 

2022 год – 5 500,0 

2023 год – 5 500,0 

2024 год – 5 500,0 

  

Озеленение и уход за зелеными 

насаждениями 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.4 

Подпрограммы 1 

Всего –   264 926,7 

в том числе: 

2018 год –  34 046,5 

2019 год – 56 739,0 

2020 год – 26 470,6 

2021 год – 26 470,6 

2022 год – 40 400,0 

2023 год – 40 400,0 

2024 год – 40 400,0 

  

Содержание объектов 

благоустройства 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 1 

Всего – 722 315,7 

в том числе: 

2018 год – 93 958,0 

2019 год – 111 562,9 

2020 год – 91 897,4 

2021 год – 91 897,4 

2022 год – 111 000,0 

2023 год – 111 000,0 

2024 год – 111 000,0 

  

Ремонт асфальтового покрытия 

дворовых территорий в соответствии 

с государственной программой 

Московской области 

Средства федерального 

бюджета 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.6 

Подпрограммы 1 

Всего – 9 496,6 

в том числе: 

2018 год – 9 496,6 

  

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 8 089,6 

в том числе: 

2018 год – 8 089,6 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 8 661,9 

в том числе: 

2018 год – 8 661,9 

  



 

11 

DIRECTUM-25360-955481  

Основное мероприятие 

"Приобретение и установка 

детских игровых площадок на 

территории городского округа 

Чехов" 

Средства бюджета 

Московской области 
  

Всего – 900,0 

в том числе: 

2018 год – 900,0 

  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
 

Всего –   165 759,1 

в том числе: 

2018 год – 12 727,9 

2019 год – 23 832,0 

2020 год – 24 549,6 

2021 год – 32 649,6 

2022 год – 24 000,0 

2023 год – 24 000,0 

2024 год – 24 000,0 

 

Устройство детских игровых  

площадок 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №3.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 165 759,1 

в том числе: 

2018 год – 12 727,9 

2019 год – 23 832,0 

2020 год – 24 549,6 

2021 год – 32 649,6 

2022 год – 24 000,0 

2023 год – 24 000,0 

2024 год – 24 000,0 

 

Дополнительные мероприятия по 

развитию жилищно-коммунального 

хозяйства и социально-культурной 

сферы 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №3.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 900,0 

в том числе: 

2018 год – 900,0 

  

 

Основное мероприятие 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды»  

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего – 33 754,33 

в том числе: 

2019 год – 33 754,33  

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год - 0,0 

 

Средства Дорожного фонда 

Московской области 

Всего – 33 159,23 

в том числе: 

2019 год – 33 159,23 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год - 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-955481  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 20 957,05 

в том числе: 

2019 год – 1 157,05 

2020 год – 0,00 

2021 год – 0,00 

2022 год – 6 600,0 

2023 год – 6 600,0 

2024 год – 6 600,0 

 

Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов 

Всего – 15 985,17 

в том числе: 

2019 год – 15 985,17 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год - 0,0 

 

Приобретение коммунальной 

техники 

Средства Дорожного фонда 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №4.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 7 875,4 

в том числе: 

2019 год – 7 875,4 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов 

Всего – 3 774,6 

в том числе: 

2019 год – 3 774,6 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем 

наружного освещения в рамках 

реализации проекта "Светлый город" 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №4.3 

Подпрограммы 1 

Всего – 1 739,33 

в том числе: 

2019 год – 1 739,33 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-955481  

Средства Дорожного фонда 

Московской области 

Всего – 6 059,07 

в том числе: 

2019 год – 6 059,07 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 20 633,65 

в том числе: 

2019 год – 833,65 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 6 600,0 

2023 год – 6 600,0 

2024 год – 6 600,0 

 

Средства Дорожного фонда 

Московской области 

Всего – 2 996,23 

в том числе: 

2019 год – 2 996,23 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Ремонт дворовых территорий  

Средства Дорожного фонда 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №4.4 

Подпрограммы 1 

 Всего – 19 224,76 

в том числе: 

2019 год – 19 224,76 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год –0,0 

 

Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов 

Всего – 9 214,34 

в том числе: 

2019 год – 9 214,34 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-955481  

Обустройство и установка детских 

игровых площадок на территории 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №4.5 

Подпрограммы 1 

Всего – 32 015,0 

в том числе: 

2019 год – 32 015,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 323,4 

в том числе: 

2019 год – 323,4 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

»; 

3.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 

« 

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1  

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рият

ия 

Объём 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия 

в 

текуще

м 

финанс

овом 

году  

(тыс. 

руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Итого по 

Подпрограмме 

Всего  2018-

2024 

0,0 2 216 685,38 332 877,2 407 451,58 293 503,3 301 603,3 293 750,0 293 750,0 293 750,0   

  Средства 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-955481  

"Комфортная 

городская среда" 

федерального 

бюджета 
годы   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 52 373,83 18 097,8 34 276,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,0 33 159,23 0,0 33 159,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 105 670,55 305 282,8 324 031,15 293 503,3 301 603,3 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

0,0 15 985,17 0,0 15 985,17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных 

территорий городского 

округа Чехов" 

Всего   2018-

2024 

годы 

 258 951,9 62 007,6 35 337,1 43 528,6 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 9 629,90 9 108,2 521,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 249 322,0 52 899,4 34 815,4 43 528,6 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0 

 

1.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

173 451,70 35 128,8 21 661,70 37 330,6 37 330,6 14 000,0 14 000,0 14 000,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.2. 

Содержание и ремонт 

фонтанов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

13 653,5 2 309,7 1 191,0 1 326,4 1 326,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.3. 

Праздничное 

оформление территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

2018-

2024 

годы 

  

25 170,80 2 885,8 6 391,80 1 271,6 1 271,6 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 



 

16 

DIRECTUM-25360-955481  

округа Чехов Чехов 

1.4. 

Проведение 

субботников и иных 

акций 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

3 548,7 357,9 290,8 400,0 400,0 700,0 700,0 700,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.5. 

Реализация 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок и навалов мусора 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

 

31 798,0 11 868,0 4 930,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.6. 

Выполнение 

мероприятий по приему 

и временному хранению 

снежной массы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2022 

годы 

 

1 357,2 257,2 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.7. 

Ликвидация 

несанкционированных 

навалов мусора 

Всего 2018-

2024 

годы 

 9 200,2 9 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Ликвидация 

несанкционированных 

строительных отходов и 

крупногабаритных 

отходов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2019-

2024 

годы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.9. 

Комплексное 

благоустройство 

территорий городского 

округа Чехов 

Всего 2019 

год 

0,0 771,80 0,0 771,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,70 0,0 521,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

250,10 0,0 250,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
Основное мероприятие 

"Благоустройство 

Всего  2018-

2024 

0,00 1 687 218,60 257 241,7 264 226,70 225 425,1 225 425,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

 Средства  9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-955481  

дворовых территорий 

городского округа 

Чехов" 

федерального 

бюджета 

годы 

  

  Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 

8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 

1 669 632,40 239 655,5 264 226,70 225 425,1 225 425,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

2.1. 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  518 431,80 92 224,7  81 147,10 88 680,0 88 680,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.2. 

Ремонт и устройство 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий и 

проездов дворовых 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  123 727,60 7 533,7 11 753,90 13 970,0 13 970,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.3. 

Установка и замена 

элементов малых 

архитектурных форм 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  31 568,7 3 230,7 3 023,8 4 407,1 4 407,1 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.4. 
Озеленение и уход за 

зелеными насаждениями 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  264 926,70 34 046,5 56 739,00 26 470,6 26 470,6 40 400,0 40 400,0 40 400,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.5. 
Содержание объектов 

благоустройства 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2022 

годы 

  722 315,70 93 958,0 111 562,90 91 897,4 91 897,4 111 000,0 111 000,0 111 000,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.6.  

Ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий в 

соответствии с 

государственной 

программой 

Московской области 

Ремонт дворовых 

территорий (асфальт) 

Всего  

2018-

2024 

годы 

  

0,00 26 248,1 26 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

  

  

Средства 

федерального 

бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства   8 661,9 8 661,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-955481  

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3. 

Основное мероприятие 

"Приобретение и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории городского 

округа Чехов" 

Всего 

2018-

2024 

годы  

0,00 166 659,1 13 627,9 23 832,00 24 549,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов  

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 165 759,1 12 727,9 23 832,00 24 549,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.1. Устройство детских 

игровых площадок  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

165 759,1 12 727,9 23 832,00 24 549,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 

 

24 000,0 

3.2. Дополнительные 

мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального 

хозяйства и социально-

культурной-сферы 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

Всего 2019 

– 

2024 

годы 

 103 855,78 0,0 84 055,78 0,0 0,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

33 754,33 0,0 33 754,33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

 

33 159,23 0,0 33 159,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

20 957,05 0,0 1 157,05 0,0 0,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Средства  15 985,17 0,0 15 985,17 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-955481  

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

  

4.1. 

Приобретение 

коммунальной техники  

 Всего 2019-

2024 

годы 

0,00 11 650,00 0,0 11 650,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

 7 875,40 0,0 7 875,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

 3 774,60 0,0 3 774,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

Устройство и 

капитальный ремонт 

электросетевого 

хозяйства, систем 

наружного освещения в 

рамках реализации 

проекта "Светлый 

город" 

Всего  2019-

2024 

годы 

0,0 31 428,28 0,0 11 628,28 0,0 0,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 

1 739,33 0,0 1 739,33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

 

6 059,07 0,0 6 059,07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 

20 633,65 0,0 833,65 0,0 0,0 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

 

2 996,23 0,0 2 996,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 3. 
Ремонт дворовых 

территорий 

Всего  2019-

2024 

годы 

 

0,0 28 439,1 0,0 28 439,1  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,0 19 224,76 0,0 19 224,76 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-955481  

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

0,0 9 214,34 0,0 9 214,34 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории городского 

округа Чехов 

Всего 

2019-

2024 

годы 

0,0 32 338,4 0,0 32 338,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 32 015,0 0,0 32 015,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 323,4 0,0 323,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

* в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

». 

4. В раздел 5.: 

4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
2023 год 2024 год 

 Всего 1 136 881,9 271 265,0 157 171,60 200 512,7 184 912,7 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

1.Территориальное 

управление 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Бюджет Московской 

области 
68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное 

управление 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

Бюджет городского округа 

Чехов 
1 068 418,60 203 101,7 156 871,60 200 512,7 184 912,7 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 5.2. цифры «1 011 017,7» заменить цифрами «1 068 418,60»; 



 

21 

DIRECTUM-25360-955481  

4.3. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 

5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2  

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия,  

тыс.рублей 

 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 

 "Создание условий для 

благоустройства территорий 

городского округа Чехов" 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего – 39 700,2 

в том числе: 

2018 год –39 400,2 

2019 год – 300,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 
  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 369 488,1 

в том числе: 

2018 год –87 257,2  

2019 год – 58 084,8 

2020 год – 78 363,1 

2021 год – 70 863,1 

2022 год – 24 973,3 

2023 год – 24 973,3 

2024 год – 24 973,3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений сферы 

благоустройства и озеленения 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№1.1 Подпрограммы 2 

Всего – 361 901,2 

в том числе: 

2018 год – 79 670,3 

2019 год – 58 084,8 

2020 год – 78 363,1 

2021 год – 70 863,1 

2022 год – 24 973,3 

2023 год – 24 973,3 

2024 год – 24 973,3 

 

Дополнительные мероприятия по 

развитию жилищно-коммунального 

Средства бюджета   

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 
Всего – 300,0 

в том числе: 
 

file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005


 

22 

DIRECTUM-25360-955481  

хозяйства и социально-культурной 

сферы 

№1.1 Подпрограммы 2 2019 год – 300,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

Изготовление и установка стелы 

Средства бюджета 

Московской области 
Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 1.2 

Всего – 28 391,9 

в том числе: 

2018 год – 28 391,9 
 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 2 176,9 

в том числе: 

2018 год –2 176,9 
 

Приобретение техники для нужд 

благоустройства территорий 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№1.3 Подпрограммы 2 

Всего – 10 804,1 

в том числе: 

2018 год – 10 804,1 

 
Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 12 822,7 

в том числе: 

2018 год –5 322,7 

2019 год – 0,0 

2020 год – 7 500,0 

Комплексное благоустройство 

территории городского округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия № 

1.4. Подпрограммы 2 

Всего – 204,2 

в том числе: 

2018 год – 204,2 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего –87,3 

в том числе: 

2018 год –87,3 

 
Основное мероприятие "Повышение 

энергетической эффективности 

наружного освещения" 
  

Всего – 47 460,40 

в том числе: 

2018 год –4 997,6 

2019 год – 5 262,80 

2020 год – 6 000,0 

2021 год – 6 000,0 

2022 год – 8 400,0 

2023 год – 8 400,0 

2024 год – 8 400,0 

Модернизация линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№2.1 Подпрограммы 2 

Всего – 47 460,4 

в том числе: 

2018 год – 4 997,6 

2019 год – 5 262,8 

2020 год – 6 000,0 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-955481  

2021 год – 6 000,0 

2022 год – 8 400,0 

2023 год – 8 400,0 

2024 год – 8 400,0 

Основное мероприятие  

"Формирование комфортной 

городской световой среды" 

Средства бюджета 

Московской области 

 

Всего – 28 763,1 

в том числе: 

2018 год – 28 763,1 

 
Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 651 470,1 

в том числе: 

2018 год –110 846,9 

2019 год – 93 524,0 

2020 год – 116 149,6 

2021 год – 108 049,6 

2022 год – 74 300,0 

2023 год – 74 300,0 

2024 год – 74 300,0 

Оплата услуг за потребляемую 

объектами уличного освещения 

электроэнергию 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№3.1 Подпрограммы 2 

Всего – 391 771,5 

в том числе: 

2018 год – 60 049,2 

2019 год – 63 833,1 

2020 год – 65 244,6 

2021 год – 57 144,6 

2022 год – 48 500,0 

2023 год – 48 500,0 

2024 год – 48 500,0 

 

Содержание и ремонт объектов 

уличного освещения 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№3.2 Подпрограммы 2 

Всего – 180 851,0 

в том числе: 

2018 год – 29 789,6 

2019 год – 18 892,3 

2020 год – 27 400,0 

2021 год – 27 369,1 

2022 год – 25 800,0 

2023 год – 25 800,0 

2024 год – 25 800,0 

 

Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-

художественного освещения в рамках 

реализации приоритетного проекта 

"Светлый город" 

Средства бюджета 

Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№3.3 Подпрограммы 2 

Всего – 28 763,1 

в том числе: 

2018 год – 28 763,1  

 
Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 68 049,0 

в том числе: 

2018 год –21 008,1 



 

24 

DIRECTUM-25360-955481  

2019 год – 0,0 

2020 год – 23 505,0 

2021 год – 23 535,9 

Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 

№3.3 Подпрограммы 2 

Всего – 10 798,6 

в том числе: 

2019 год – 10 798,6 

 

 

»; 

4.4. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 

« 

5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рият

ия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году  

(тыс. 

руб.)* 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Итого по 

Подпрограмме 

"Благоустройство 

территорий 

городского округа 

Чехов" 

Всего  2018-

2024 

годы 

15 975,0 1 136 881,9 271 265,0 157 171,6 200 512,7 184 912,7 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

  

  

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 200,0 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

775,0 1 068 418,6 203 101,7 156 871,6 200 512,7 184 912,7 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

1. 

Основное 

мероприятие 

 "Создание условий 

для благоустройства 

территорий 

городского округа 

Чехов" 

Всего   

  

  

15 975,0 409 188,3 

 

126 657,4 58 384,8 78 363,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3   

  

  Средства бюджета 

Московской 

области 

15 200,0 39 700,2 39 400,2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 369 488,1 

 

87 257,2 58 084,8 78 363,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 



 

25 

DIRECTUM-25360-955481  

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений сферы 

благоустройства и 

озеленения 

Всего 2018-

2024 

годы 

 362 201,2 79 670,3 58 384,8 78 363,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 361 901,2 79 670,3 58 084,8 78 363,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений сферы 

благоустройства и 

озеленения 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

  361 901,2 79 670,3 58 084,8 78 363,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

 

1.1.2 

Дополнительные 

мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

социально-

культурной сферы 

Средства бюджета 

Московской 

области 

2019 

год 

 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2.  

Изготовление и 

установка стелы 

Всего  2018-

2024 

годы  

  

  

15 975,0 30 568,8 30 568,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

15 200,0 28 391,9 

 

28 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 2 176,9 2 176,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

1.  

Стела по адресу 

городской округ 

Чехов,  

деревня Леоново 

 Всего 2018 

год  

1 000,0 15 525,8 15 525,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

950,0 14 141,9 14 141,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

50,0 1 383,9 1 383,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1. 

Стела по адресу 

городской округ 

Чехов, деревня 

Леоново 

 Всего 2018 

год 

 14 142,0 14 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 13 450,0 13450,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

 692,0 692,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

26 

DIRECTUM-25360-955481  

Чехов 

1.2.1.2. 

Проектно-

изыскательские 

работы 

(кредиторская 

задолженность) 

 Всего 2018 

год 

 1 383,8 1383,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрац

ия 

городского 

округа Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 691,9 691,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 691,9 691,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. 

Стелла по адресу с. 

Молоди 

Всего  2018 

год  

14 975,0 15 043,0 15 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

14 250,0 14 250,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

725,0 793,0 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

  

  

Приобретение 

техники для нужд 

благоустройства 

территорий 

  

  

 Всего 2018 

год 

0,00 23 626,8 16 126,8 0,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

  

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

 10 804,1 10 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 12 822,7 5 322,7 0,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

 

 

  

Комплексное 

благоустройство 

территории 

городского округа 

Чехов 

Всего  2018 

год 

0,0 291,5 291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

энергетической 

эффективности 

наружного 

освещения" 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

  

2018-

2024 

годы 

0,0 47 460,4 4 997,6 5 262,8 6 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0   

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

2.1 

Модернизация 

линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

  47 460,4 4 997,6 5 262,8 6 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-955481  

3. 

  

  

Основное 

мероприятие  

"Формирование 

комфортной 

городской световой 

среды" 

 

 Всего  2018-

2024 

годы  

0,0 680 233,2 139 610,0 93 524,0 116 149,6 108 049,6 74 300,0 74 300,0 74 300,0 

  

  

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 651 470,1 110 846,9 93 524,0 116 149,6 108 049,6 74 300,0 74 300,0 74 300,0 

3.1. 

Оплата услуг за 

потребляемую 

объектами уличного 

освещения 

электроэнергию 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2024 

годы 

 391 771,5 60 049,2 63 833,1 65 244,6 57 144,6 48 500,0 48 500,0 48 500,0 

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

3.2. 

Содержание и 

ремонт объектов 

уличного освещения 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2024 

годы 

 180 851,0 29 789,6 18 892,3 27 400,0 27 369,1 25 800,0 25 800,0 25 800,0 ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

3.3. 

Устройство и 

капитальный ремонт 

электросетевого 

хозяйства, систем 

наружного и 

архитектурно-

художественного 

освещения 

МКДлизации 

приоритетного 

проекта "Светлый 

город"** 

Всего  2018 

год 

0,0 96 812,1 49 771,2 0,0 23 505,0 23 535,9 0,0 0,0 0,0 

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 68 049,0 21 008,1 0,0 23 505,0 23 535,9 0,0 0,0 0,0 

3.4. 

Устройство и 

капитальный ремонт 

электросетевого 

хозяйства 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2019-

2024 

годы 

0,0 10 798,6 0,0 10 798,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 

реализации государственных программ Московской области. 

** - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы. 

»; 

 5. В разделе 6: 

 5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 

28 

DIRECTUM-25360-955481  

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
2023 год 2024 год 

 Всего 358 889,6 94 215,4 99 674,2 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

1. Управление 

Жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Бюджет Московской области 51 394,11 22 474,9 28 919,21 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

1. Управление 

Жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2. 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

Бюджет городского округа 

Чехов 

307 495,49 71 740,5 
70 754,99 

 
33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2. в подразделе 6.2. цифры «309 401,19» заменить цифрами «307 495,49»; 

5.3. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 

6.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3  

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  
Источник финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия,  

тыс.рублей 

 

Основное мероприятие  

"Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 

многоквартирных домах" 

Средства бюджета 

Московской области 
  

Всего – 51 394,11 

в том числе: 

2018 год – 22 474,9 

2019 год – 28 919,21 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

  

file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14001
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14002
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14003
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14004
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005
file:///E:/1/Desktop/БЮДЖЕТ%202018%20%20%208888/Программы%202018/таблицы%202.xlsx%23RANGE!sub_14005


 

29 

DIRECTUM-25360-955481  

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 33 683,79 

в том числе: 

2018 год – 19 823,1 

2019 год –  13 860,69 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

  

Восстановление системы 

отопления и установка 

тамбурных дверей в подъездах по 

адресу: г. Чехов-7, ул. Победы 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 3 

Всего - 3 758,1 

в том числе: 

2018 год – 3 758,1 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

  

Ремонт подъездов 

многоквартирных домов в 

соответствии с государственной 

программой Московской области 

Средства бюджета 

Московской области 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 3 

Всего – 51 394,11 

в том числе: 

2018 год – 22 474,9 

2019 год –  28 919,21 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 29 925,69 

в том числе: 

2018 год – 16 065,0 

2019 год – 13 860,69 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

  

Основное мероприятие  

"Создание благоприятных 

условий для проживания 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
  

Всего – 273 811,7 

в том числе: 

2018 год –51 917,4 

  



 

30 

DIRECTUM-25360-955481  

граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории городского округа 

Чехов" 

2019 год – 56 894,3 

2020 год – 33 000,0 

2021 год – 33 000,0 

2022 год – 33 000,0 

2023 год – 33 000,0 

2024 год – 33 000,0 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 3 

Всего - 300,0 

в том числе: 

2018 год – 100,0 

2019 год – 200,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год –0,0 

  

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов за 

помещения, которые находятся в 

муниципальной собственности 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 3 

Всего – 223 764,0 

в том числе: 

2018 год –37 564,0 

2019 год – 36 200,0 

2020 год – 30 000,0 

2021 год – 30 000,0 

2022 год – 30 000,0 

2023 год – 30 000,0 

2024 год – 30 000,0 

  

Создание условий 

беспрепятственного доступа для 

маломобильных групп населения 

в МКД (пандусы и напольная 

тактильная маркировка) 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.3 

Подпрограммы 3 

Всего – 1 000,0 

в том числе: 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год –0,0 

  

Подготовка технической 

документации и получение 

технических условий на 

строительство фасадных и 

внутридомовых газопроводов в 

МКД д. Крюково 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.4 

Подпрограммы 3 

Всего – 0,0 

в том числе: 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 

  



 

31 

DIRECTUM-25360-955481  

2024 год – 0,0 

Ремонт квартир, находящихся в 

муниципальной собственности 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 3 

Всего -  21 435,3 

в том числе: 

2018 год –3753,3 

2019 год – 2 682,0 

2020 год – 3 000,0 

2021 год – 3 000,0 

2022 год – 3 000,0 

2023 год – 3 000,0 

2024 год – 3 000,0 

  

Проведение восстановительных 

работ по ремонту жилого дома, 

находящегося по адресу: г.Чехов, 

ул.Центральная, д.53, 

пострадавшего в результате 

пожара 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.6 

Подпрограммы 3 

Всего - 256,1 

в том числе: 

2018 год - 256,1 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

2022 год - 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Подготовка проектной 

документации на реконструкцию 

многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: п. 

Новый Быт городского округа 

Чехов, ул. Новая, д. 42 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.7 

Подпрограммы 3 

Всего – 600,0 

в том числе: 

2018 год - 600,0 

2019 год – 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

2022 год - 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

Капитальный ремонт с 

перепланировкой 3-х комнатных 

квартир №№ 256, 259, 262, 265, 

268, 271, расположенных по 

адресу: Московская область, г.о. 

Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.8 

Всего –   17 383,4 

в том числе: 

2018 год – 9 144,0 

2019 год – 8 239,4 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 



 

32 

DIRECTUM-25360-955481  

ул. Уездная, д. 3 2022 год - 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

Капитальный ремонт с 

перепланировкой 3-х комнатных 

квартир, расположенных по 

адресу: Московская область, г.о. 

Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, 

ул. Уездная, ул. Земская 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №2.9 

Всего –   9 072,9 

в том числе: 

2019 год – 9 072,9 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

2022 год - 0,0 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

 

»; 
 

5.4. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции:  

« 

6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3  

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  

  

Итого по 

Подпрограмме 

 "Создание условий 

для обеспечения 

комфортного 

проживания жителей в 

многоквартирных 

домах"  

 Всего   0,0 358 889,6 94 215,4 99 674,2 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 51 394,11 22 474,9 28 919,21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 307 495,49 71 740,5 70 754,99 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

1.  

Основное мероприятие  

"Приведение в 

надлежащее состояние 

подъездов в 

многоквартирных 

домах" 

Всего  2018-2024 

годы 

  

0,0 85 077,9 42 298,0 42 779,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 51 394,11 22 474,9 28 919,21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 33 683,79 19 823,1 13 860,69 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

33 

DIRECTUM-25360-955481  

1.1. 

Восстановление 

системы отопления и 

установка тамбурных 

дверей в подъездах по 

адресу: г. Чехов-7, ул. 

Победы 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

  3 758,1 3 758,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

 

Ремонт подъездов 

многоквартирных домов 

в соответствии с 

государственной 

программой 

Московской области  

Всего  0,0 81 319,8 38 539,9 42 779,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 51 394,11 22 474,9 28 919,21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 29 925,69 16 065,0 13 860,69 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основное мероприятие  

"Создание 

благоприятных условий 

для проживания 

граждан в 

многоквартирных 

домах, расположенных 

на территории 

городского округа 

Чехов" 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-2024 

годы 

 

0,0 273 811,7 51 917,4 56 894,3 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0  

Управление 
ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 
 

2.1. 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 300,0 100,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Взнос на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирных домов 

за помещения, которые 

находятся в 

муниципальной 

собственности 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 223 764,0 37 564,0 36 200,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

2.3. 

Создание условий 

беспрепятственного 

доступа для 

маломобильных групп 

населения в МКД 

(пандусы и напольная 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0  1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

34 

DIRECTUM-25360-955481  

тактильная маркировка) 

2.4. 

Подготовка технической 

документации и 

получение технических 

условий на 

строительство фасадных 

и внутридомовых 

газопроводов в МКД д. 

Крюково 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 

Ремонт квартир, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 21 435,3 3 753,3 2 682,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

2.6. Проведение 

восстановительных 

работ по ремонту 

жилого дома, 

находящегося по 

адресу: г.Чехов, 

ул.Центральная, д.53, 

пострадавшего в 

результате пожара 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018 год 0,0 256,1 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Подготовка проектной 

документации на 

реконструкцию 

многоквартирного 

жилого дома, 

расположенного по 

адресу: п. Новый Быт 

городского округа 

Чехов, ул. Новая, д. 42 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-2024 

годы 

 

0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

2.8.  Капитальный ремонт с 

перепланировкой 3-х 

комнатных квартир №№ 

256, 259, 262, 265, 268, 

271, расположенных по 

адресу: Московская 

область, г.о. Чехов, г. 

Чехов, мкр. Губернский, 

ул. Уездная, д. 3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-2019 год 

 

0,0 17 383,4 9 144,0 8 239,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 
 



 

35 

DIRECTUM-25360-955481  

2.9. Капитальный ремонт с 

перепланировкой 3-х 

комнатных квартир, 

расположенных по 

адресу: Московская 

область, г.о. Чехов, г. 

Чехов, мкр. Губернский, 

ул. Уездная, ул. Земская 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2019 год 0,0 9 072,9 0,0 9 072,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

ЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов; 
Администрация 

ГО Чехов 

 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ 

Московской области. 

». 

 


